
 

 

UCHWAŁA NR IV/3/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Bierunia w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580) oraz po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tychach, 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt „Animals” z siedzibą w Oświęcimiu, Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce Koło Rybnik, ZWIERZ Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt w Bieruniu, 

Koło Łowieckie „Łabędź” z Bierunia, Koło Łowieckie „Przepiórka” z Bojszów oraz Koło Łowieckie „Daniel" 

z Tych, na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Bierunia w 2024 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marcin Nyga 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2869



Załącznik do uchwały Nr IV/3/2024 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

„Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bieruń na rok 2024” 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580); 

2) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko zlokalizowane w Rudzie Śląskiej przy ul. Wiktora 

Bujoczka, prowadzone przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami FAUNA (TOZ FAUNA), z siedzibą 

w Rudzie Śląskiej przy ul. Wiktora Bujoczka; 

3) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Bieruń; 

4) gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną Vita-Vet s.c. Magdalena 

Bajura, Michał Bajura, ul. Licealna 19,  43-150 Bieruń; Gabinet Weterynaryjny EMKA-VET Artur 

Michalski i Magdalena Karkula sp. j.,  ul. Powstańców 8, 43-170 Łaziska Górne; Klinikę Weterynaryjną 

Giszowiec, ul. Mysłowicka 65A, 40-453 Katowice; Przychodnię Weterynaryjną lek. wet. Leszek 

Szczepańczyk, Anna Szczepańczyk s.c., ul. Hallera 7, 43-200 Pszczyna oraz Amigo Gabinet Weterynaryjny 

lek. wet. Pasterak J., 43-155 ul. Warszawska 246, Bieruń. 

5) gospodarstwach rolnych – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Stefana 

Kremzę, 43-155 Bieruń ul. Wiślana 7A. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) chipowanie psów i kotów; 

10) sterylizacja/kastracja kotów wolnożyjących. 

Rozdział 3. 

Zasady odławiania bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy ma charakter stały i odbywa się interwencyjnie po 

uzyskaniu zgłoszenia, a  realizowane jest poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2869



1) TOZ FAUNA, 

2) gospodarstwo rolne. 

2. Odławianie zwierząt będzie prowadzone wyłącznie na podstawie informacji przekazanych podmiotowi 

realizującemu odławianie zwierząt. 

Rozdział 4. 

Formy zapobiegania bezdomności zwierząt i opieki nad zwierzętami 

§ 4. 1. Zapobieganie bezdomności i opieka nad zwierzętami na terenie gminy polega na: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom poprzez poszukiwanie dla nich właścicieli lub umieszczanie 

ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt na zgłoszenie Straży Miejskiej oraz pracowników urzędu; 

2) wskazaniu gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

3) współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie polega na: 

1) współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie monitorowania ich ilości, 

zdrowotności, warunków bytowania oraz dokarmiania; 

2) prowadzeniu rejestru miejsc bytowania kotów wolnożyjących przez społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących i jego bieżącej aktualizacji; 

3) prowadzeniu przez gminę rejestru społecznych opiekunów kotów; 

4) zakupie i wydawaniu karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących poprzez pracowników gminy 

w okresach gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia np. 

zimą; 

5) dokarmianiu kotów wolnożyjących przez Społecznych Opiekunów Kotów. Karma wydawana będzie im 

zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez nich w gminie, w ilości proporcjonalnej do ilości zwierząt, 

którymi się opiekują, zapewnią też tym kotom stały dostęp do wody oraz zapewnią utrzymanie w czystości 

miejsc ich dokarmiania; 

6) zakupie budek dla kotów wolno żyjących, w których będą się mogły chronić przed trudnymi warunkami 

atmosferycznymi; 

7) leczeniu kotów wolno żyjących, które prowadził będzie lekarz weterynarii; 

8) odławianiu kotów wolnożyjących i dostarczanie ich do gabinetu, celem wykonania zabiegów 

kastracji/sterylizacji prowadzić będą społeczni opiekunowie kotów. Koty po przeprowadzonym zabiegu 

będą znajdowały się pod opieką gabinetu. Koty wypuszczane będą w miejscu dotychczasowego bytowania 

przez społecznych opiekunów kotów. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania m.in. poprzez umieszczenie informacji o wyłapanym bezdomnym zwierzęciu na stronie 

internetowej, w mediach społecznościowych; 

2) Schronisko będzie umożliwiać oddawanie bezdomnych zwierząt do adopcji. Oddawanie bezdomnych 

zwierząt do adopcji odbywać się będzie po przeprowadzeniu ankiety przedadopcyjnej i po rozmowie 

przedadopcyjnej. Wydanie konkretnego zwierzęcia osobie zainteresowanej adopcją odbywać się będzie po 

indywidualnej ocenie przez pracowników/pracownika schroniska. 

3) Prowadzony będzie rejestr wydawanych zwierząt do adopcji. Nowi właściciele zwierząt będą podpisywać 

zobowiązania do sprawowania właściwej opieki nad zwierzęciem oraz zostaną poinformowani, że 

pracownicy schroniska mogą dokonywać kontroli w zakresie sprawowania właściwej opieki nad 

adoptowanym zwierzęciem; 

4) W przypadku adopcji młodego zwierzęcia, które nie może być poddane zabiegom sterylizacji/kastracji, 

zabieg ten będzie wykonane po osiągnięciu przez zwierzę odpowiedniego wieku a koszt Gminy Bieruń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2869



4. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

lekarz weterynarii w gabinecie weterynaryjnym 

5. Działania zmierzające do identyfikacji zwierząt domowych na terenie Gminy Bieruń: 

1) chipowanie psów i kotów wykonywane będzie przy współpracy z ZWIERZ Ogólnopolska Fundacja na 

rzecz Ochrony Zwierząt  43-150 Bieruń, ul. Ekonomiczna 20 

a) do chipowania psów może zgłosić się każdy właściciel psa zamieszkały w Bieruniu, który zaszczepił 

swoje zwierzę przeciwko wściekliźnie, a szczepienie jest aktualne oraz właściciel kota; 

b) chipowanie wykonywane jest w gabinecie po wcześniejszym telefonicznym zgłoszeniu chęci wykonania 

chipowania; 

c) zachipowane zwierzęta będą wprowadzone do Międzynarodowej Bazy Danych Zwierząt Oznakowanych 

Safe Animal (www.safe-animal.eu); 

2) chipowanie, sterylizacja lub kastracja psów i kotów przeznaczonych do adopcji wykonywane będzie przez 

schronisko. 

Rozdział 5. 

Ograniczenie populacji zwierząt 

§ 5. 1. Ograniczanie populacji zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt oraz usypianie ślepych 

miotów  realizuje: 

1) schronisko na podstawie warunków określonych w umowie z TOZ FAUNA, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) gabinet weterynaryjny, z którym gmina ma podpisaną umowę na wykonywanie usypiania ślepych miotów 

oraz zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

3) w przypadkach usypiania ślepych miotów kotów, kotkę należy wysterylizować, dotyczy to również kotów 

wolnożyjących; 

4) bezdomne zwierzęta z terenu miasta Bierunia trafiające do schroniska będą poddane 14 dniowej 

kwarantannie. Zwierzę, co do którego brak będzie możliwości ustalenia właściciela, będzie utrzymywane 

w schronisku do czasu przekazania osobom chętnym do zaopiekowania się nim. Po okresie 14 dni 

zwierzęta, które trafiły do schroniska, jeżeli pozwoli na to ich stan zdrowia oraz wiek, będą poddawane 

zabiegom sterylizacji albo kastracji. Zabieg sterylizacji albo kastracji zostanie odnotowany w książeczce 

zdrowia i kartotece. Po zabiegach sterylizacji albo kastracji zwierzęta będą izolowane przez okres 

niezbędny do rehabilitacji. 

2. Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów, może nastąpić wyłącznie w Przychodni Weterynaryjnej Vita-Vet s.c. Magdalena 

Bajura, Michał Bajura, 43-150 Bieruń ul. Licealna 19; 

2) Samica zwierzęcia, której miot został uśpiony zostanie poddana zabiegowi sterylizacji; 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 

mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg usypiania powinien być wykonywany przez uprawnionego 

lekarza weterynarii zatrudnionego w Przychodni Weterynaryjnej Vita-Vet s.c. Magdalena Bajura, Michał 

Bajura, 43-150 Bieruń ul. Licealna 19, w sposób humanitarny, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa; 

4) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie zabezpieczone i oddane podmiotom, zgodnie 

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących . 

Rozdział 6. 

Wskazanie gospodarstw rolniczych 

§ 6. Gmina w ramach Programu zapewnia schronienie dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy 

w gospodarstwie rolnym wskazanym w § 1 pkt 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2869



Rozdział 7. 

Finansowanie programu 

§ 7. 1. Środki gminy w wysokości 128.000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczone są w budżecie gminy. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 1 – 30.000,00 zł. 

2) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 2 – 12.200,00 zł, 

3) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 3 – 15.000,00 zł, 

4) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 4 – 10.000,00 zł, 

5) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 5 – 500,00 zł, 

6) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 6 – 800,00 zł, 

7) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 7 – 4.000,00 zł, 

8) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 8 – 36.500,00 zł, 

9) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 9 – 10.000,00 zł, 

10) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 10 – 6.000,00 zł, 

11) na działania określone w § 4 ust. 5 pkt 2 –   3.000,00 zł. 

§ 8. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez: 

1. Świadczenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami). 

2. Ilość wykonywanych zabiegów sterylizacji, kastracji i chipowania będzie limitowana wielkością 

środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Gmina współpracuje z fundacjami i organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt w zakresie możliwości współfinansowania niektórych działań związanych z walką 

z bezdomnością zwierząt szczególnie w zakresie edukacji ekologicznej i opieki nad wolno żyjącymi kotami 

w tym ich dokarmianiu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2869


		2024-04-09T06:35:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




